ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v tổ chức tổng kết, đánh giá

20 năm triển khai chính sách

tín dụng ưu đãi đối với

hộ nghèo và các đối tượng

chính sách khác theo

 Nghị định số 78/2002/NĐ-CP

ngày 04/10/2002 của Chính phủ

      Đức Phổ, ngày 22 tháng 02 năm 2022

   Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành, đơn vị thị xã;
- Các tổ chức CT-XH thị xã;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao;
- Ban đại diện HĐQT NHCSXH thị xã;

- Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội thị xã;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2401/UBND-KTTH ngày 20/5/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức tổng kết, đánh giá 20 năm triển khai tín
dụng chính sách ưu đãi đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách theo Nghị

định số 78/2002/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của Chính phủ; xét đề nghị của Giám
đốc Phòng giao dịch NHCSXH thị xã tại Công văn số 99/CV-NHCS ngày

20/5/2022, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Về tổ chức tổng kết

a) Giao Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH thị xã chịu trách nhiệm làm
đầu mối, nghiên cứu, bám sát nội dung Kế hoạch số 18/KH-HĐQT ngày

21/4/2022 của Thống đốc Ngân hàng nhà nước Việt Nam kiêm Chủ tịch Hội đồng
quản trị NHCSXH Việt Nam, chủ động phối hợp với các phòng, ban ngành, các tổ

chức hội đoàn thể nhận ủy thác thị xã chuẩn bị, xây dựng nội dung, chương trình,
kế hoạch tổ chức tổng kết; tham mưu thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức tổng kết tại
thị xã (hoàn thành trước ngày 31/5/2022) và chuẩn bị đầy đủ các nội dung liên

quan khác để báo cáo, trình Chủ tịch UBND thị xã, Trưởng Ban đại diện HĐQT

NHCSXH thị xã xem xét, quyết định và chỉ đạo triển khai thực hiện tổ chức tổng
kết đảm bảo, kịp thời theo đúng quy định. Thời gian tổ chức tổng kết hoàn thành
trước ngày 15/7/2022.

b) Giao Cơ quan Tổ chức - Nội vụ phối hợp với Phòng giao dịch NHCSXH
thị xã và các cơ quan, ban ngành, địa phương liên quan tham mưu, đề xuất trình

Chủ tịch UBND thị xã xem xét, quyết định khen thưởng và trình cấp thẩm quyền
biểu dương, khen thưởng cho các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc, đóng

 2

góp trong 20 năm triển khai chính sách tín dụng ưu đãi theo Nghị định số

78/2002/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của Chính phủ.

2. Các phòng, ban ngành, đơn vị; UBND các xã, phường

Xác định việc tổ chức tổng kết 20 năm triển khai chính sách tín dụng ưu đãi

đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác theo Nghị định số
78/2022/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của Chính phủ nhằm tổng kết, đánh giá, xác

định vị trí, vai trò của tín dụng chính sách xã hội để đề ra mục tiêu, nhiệm vụ, giải
pháp thực hiện tín dụng chính sách xã hội trong thời gian đến, góp phần quan

trọng trong việc thực hiện mục tiêu giảm nghèo bền vững, đảm bảo an sinh xã hội,
xây dựng nông thôn mới, ổn định chính trị và phát triển kinh tế xã hội tại địa

phương. Vì vậy, yêu cầu các phòng, ban, ngành, đơn vị;  UBND các xã, phường
theo chức năng, nhiệm vụ quan tâm, phối hợp tổ chức triển khai thực hiện tổng

kết, đánh giá một cách chu đáo, nghiêm túc, đảm bảo đúng mục đích, nội dung
yêu cầu đề ra; đồng thời, thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền hiệu quả tín

dụng chính sách trong thời gian, trước, trong và sau Hội nghị tổng kết, đánh giá;
thực hiện tốt công tác biểu dương, khen thưởng, lựa chọn, bình xét khen thưởng và

đề nghị các cấp khen thưởng cho các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc, đóng
góp trong 20 năm triển khai thực hiện chính sách tín dụng theo Nghị định số
78/2002/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của Chính phủ.

3. Về kinh phí tổ chức tổng kết

Kinh phí tổ chức tổng kết 20 năm thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương
nghiêm túc thực hiện việc tổng kết 20 năm triển khai tín dụng chính sách đối với

người nghèo và các đối tượng chính sách khác theo Nghị định số 78/2002/NĐ-CP,
ngày 04/10/2002 của Chính phủ đảm bảo thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Chánh, Phó Chánh VP;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

 Vũ Minh Tâm

		2022-05-25T10:56:59+0700

		2022-05-26T14:54:59+0700

		2022-05-26T14:54:59+0700

		2022-05-26T14:54:59+0700

		2022-05-26T14:54:59+0700